Liber

Incipit ex iuxta De abijiendo cultu deorum cohortatio ad romanos.

L. I.

I ratione pspicue veritatatis in-

cūdus in q̄ beāt⁹ aug⁹ pbat q̄ ml̄ tirudo deo rū falsoz nō curauit adiutorio fidei pietatis impetrat sanaref: nō d̄ malis cul multo fmone opus esset ad quincendū quēli per romanō bet vane opinatiōis errorem: his q̄ recte sensum. vt sc̄ riunt: et sensa verbis sufficientibus explicant ea phiberer.

Hunc dō qm̄ ille est maior et terrior insipien-
mo ut po. tū morbus aīor: q̄ irrationalibes mot⁹ suos reca fieri. cīā post rōnem plene redditā: quanta hoi ab Et b̄ iste li hoie debet: siue nimia cecitate qua nec oper-
ber. etiā et ca ra cernūt siue obstinatissima pūnicacia q̄ et ea q̄ pitula. In cernūt nō ferunt: tanq̄ ipsam rōnem verita-
quoz pmo tēq̄ defendūt: sit necessitas copiosius dicēdi-
determinat pleriq̄ res claras: velut eas nō spectantib⁹
sibi modū pcedendi. intuendas: s̄ quodāmodo tangendas palpā
quē intēdit tubis et cōniuctibus offeramus. Et tñ q̄ dis-
in sequēti ceptandi finis erit et loquēti modus: si rsiden-
bus obser dum esse rsidentibus semp existimemus. Hā
uare i decla q̄ vel nō possunt intelligere qd̄ dicif: vel tam
ratōe veri duri sunt aduersitate mentis: vt etiam si intel-
minū q̄ n̄ lexerint nō obedian: rsident ut scriptū est: et
vult excede loquū iniquitatē atq̄ infatigabiliter vani sunt
re in expu. Quoꝝ dicta p̄traria sitotiens velimus refel-
gnatōe fal lere: quotiens obnixa fronte statuerint: nō cu-
sitatis.

b Palpā putationibus p̄tradicant: q̄ si infinitū et erū-
uē tē. Lōni nosum et infructuosum vides. Q̄obrem nec
uere em̄ est teipm̄ mi fili marcelline: nec alios quibus hic
oculos vel labo: nosster in christi charitate vtiliter ac libe-
palpebras raliter seruit: tales meoꝝ scriptorꝝ velim iudi-
claudēvule ccs: q̄ r̄fusionē semp desiderent: cū his q̄ legūt
ḡ aug⁹ dice re q̄ ea q̄ di audierint aliquid p̄tradi: ne fiant s̄lcs earū
cer p̄ebbit muliercularꝝ quas cōmemorat aplus: semper
palpanda. discētes et ad veritatis sciam nūq̄ puenītes.
vt si q̄ oculi.

Capitulum II.

llos et clau- a Epioꝝ itaq̄ libro cū de ciuitate dei
dat ne ipsa dicere instituissim: vnd b yniuersum
videant sal tem ea pal- opus illo adiuuante in manus sūptū
pabunt. est: occurrit mibi rsidendū esse primitus eis q̄

L. II hec bella qbus mūdus iste p̄terif: maxieq̄ ro-
s. Tp̄io mane v̄bis recentē a barbaris vastationē xp̄i
re itaq̄ lib. ane religioni tribuūt: q̄ phibent nefandis sa-
tē. In hoc erificijs seruire demonibus: cū potius hoc de-
capitulo re berent tribuere christo: q̄ ppter eius nomen
tractata sūt tra in sūtū morēq̄ bellor: eis q̄ cōfugērēt
in primo lv religiosa et q̄mplissima loca barbarilibere pre-

buerunt: atq̄ in multis famulatū debitu chribō: et decla-
sto: nō solum verum: sed etiam timore confi-
trum: sic honorauerūt: vt quod in eos bellū illū onem suā
re fieri licuisset: illicitum sibi esse iudicarent.

Inde incidit questio cur dīna beneficia etiā colligātū
ad impios ingratosq̄ puerint: et cur illa iti-
tem primo
dem dura que hostiliter facta sunt: pios cū im ea q̄ dicta
p̄jō p̄i affluerit? Quā q̄stionē p̄ multa diffi-
cūtū ad
sam: in huius eūi quotidianis vel dei muneris
bus vel hoīm cladibus: que qm̄ vtraq̄ bñ vel
accidūt: soler multos mouere: vt pro suscep̄ti clūsue. dei
operis necessitate dissoluere aliquantū im-
de ibi.

moratus sum: maxime ad p̄solandas sanctas b Inde
feminas et pie castas: in quibus ab hoste aliqd̄ cīdir tē Re
perpetratū est quod in illū verecūdie dolō- colligit bte
rem: et si nō abstulit pudici cīe firmitatē: ne pe- uiter q̄ tra-
nitatē eas vite quas nō el. t ynde possit penit ab octauo
tere nequitie. Deinde pa. uca dixi in eos qui capitulo vi
christianos aduersis illis rebue affectus: et p̄ q̄ ad. xvii.

cipue pudorem humiliataꝝ et eminax q̄uis ca Et postea
starū atq̄ sanctarū: p̄teruitatē: impudentiſſi ibi
ma exagirant: cum sint nequislūt et irreuerē pauca tē.
tissimi: longe ab eis p̄sis romanis degeneres: Recolligit
quoꝝ p̄clarā multa laudan̄ et litterāx memo que tra-
ria celebrant̄: imo illoꝝ glorie vehemēter ad ta sūta. xvij
uersi. Romā quip̄ cura structam veſterū au- capitulo fe
ctāq̄ laboribus: fediorē stantez fecerant q̄ finem libri
ruentem: quando quidem in ruina ciuiſ lapi d Dein-
des et ligna: in istoꝝ autē vita omnia nō on mu- ceps itaq̄
roy sed moy munimenta atq̄ ornamenta ce dicere tē. b
ciderunt: cū funestoribus eorum corda cupi facit in pro-
ditatibus q̄ ignibus tecra illiusvrbie: arderēt ximo capi
Quibus dictis primū terminavi librum. De
to at
incep̄taꝝ dicere institui quanta mala ciui- ti in genera-
li. Sed in
tas illa perpessa sit ab origine sua: siue apud se terro libro
ipsam: siue in puincis iam sibi subiectis: que diffuse et
omnia christiane religioni tribuerent: si iam magis i spe-
tunc euangelica doctrina aduersus falsos et ciali.
fallaces eoz deos testificatione liberima per L. III.
sonaret.

L. III
Emento aut̄ me ista cōmemorantez me ista tē.
adhu contra imperitos agere: ex q̄. In hoc ca-
rum imperitia illud quoꝝ exortū est p̄tulo con-
vulgare puerium: pluuiia defecit causa chri- vincer molis
ani nois. Sunt nāq̄ qui eorum studijs libera- ciam aliq̄
libus instituti amant historiam: qui facillime stianis in-
ista nouerūt. Sz vt nobis ineruditox turbas sultabāt p̄
infestissimas redderent se nosse dissimilāt: et p̄ter mala q̄
q̄ hoc apud vulgus affirmare nitunt̄ clades romā go-
q̄ibus per certa interualla locoꝝ et temporū this pessa-
genus humanum oportet affligi: causa acci- est: et insul-
dere nois christiani: qd̄ contra deos suos in-
runt sibi p̄
geni fama et p̄clarissima celebritate p̄cuncta uerbū cū